
 
 
 
 
 
 
 

Náměstí 70, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 128, 775 218 242, fax: + 420 380 303 110 

www.mestokaplice.cz, podatelna@mestokaplice.cz, ID datové schránky: b3ib5e9     

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 

 

V souladu s ust. § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, zveřejňují město Kaplice a Městský úřad Kaplice výroční zprávu za předcházející kalendářní rok 

o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 

V roce 2024 bylo podáno celkem 39 žádostí o informace podle § 14 uvedeného zákona a bylo vydáno  

1 rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 

V roce 2024 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí podle § 16 uvedeného zákona. 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 

subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a 

to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 

V roce 2024 neprobíhala před soudem žádná řízení o přezkoumání zákonnosti rozhodnutí.  

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence: 

V roce 2024 nebyly poskytnuty žádné výhradní licence. 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 

V roce 2024 byla podána 1 stížnost.  

Důvod: poskytnutí nekompletní informace 

Stížnosti bylo vyhověno a informace byly dodatečně doplněny.  

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: --- 

 

v. r. Mgr. Libor Lukš 

starosta města  

 

Č. j.: 

VYŘIZUJE: 

MěÚK/05621/2025 

Jana Kopecká 

DATUM: 19.02.2025  


